


































































































ANUJ GOYAL & CO,
C HARTE R ED A CCo U NTANTS

CA. Anuj Goyal
FcA, DISA (lcA ), lrlBA (Fin.), CPA

To the Members of VISISTH CHAY VYAPAR LIM|TED

Opinion

We have audited the financial statements of VIS|STH CHAY VyApAR LIMITED (,,the
company"), which comprise the balance sheet as at 3ist March 2024, and the statement of
Profit and Loss and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial
statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so
required and grve a true and fair view in conformity with the accounting principles generally
accepted in lndia, of the state of affairs of the company as at 31st March, 2024, its profiulosi
and its cash flows for the year ended on that date,

a) ln the case of the Balance sheet, of the state of affarrs of the company as at March 31, 2024
b) ln the case of the Profit and Loss Account, of the profit for the period ended on that date and
c) ln the case of cash Flow statement, for the cash flows for the year ended on that date
d) And the changes in equity for the year ended on that date

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the lndian Accounting Standards (lnd AS) specified
under section 143(10) ofthe Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards
are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. we are independent of the company in accordance with the code of
Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions ofthe
companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opin io n.

Kev Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most
significance in our audit of the standalone financial statements of the current period. These
matters were addressed in the context of our audit of the standalone financial statements as a
whole, and in formrng our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these
matters. we have determined the matters described below to be the key audit matters to be
communicated in our report.

2nd floor, Deep Complex
Begum Bridge Road, Meerut - 25000 I

Mobile | +91 98570 88655
Telefax : Ol2l -4023417. 2646425
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S. No. Key Audrt Matter Auditor's Response

1 Revenue recognition

The Company is a NBFC classjfied by
RBI as a Loan and lnvestment
Company. lts source of revenues are
lnterest income, Dividends and Profits
from sale of its investment.

1. During the year under audit, the
Company has sold lnvestments and
has earned interest income on some
of the advances. lt has also
received as dividend income during
the year under audit.

2. The Company has not classified any
loans and advances as NPA during
the year under audit even though
there are Nil repayments from most
of the companies/entities during the
year under audit.

2 Valuation of lnvestment
All equity investments in the scope of
lnd AS 109 are to be measured at fair
value in the statement of financial
position, with value changes recognized
in profit or loss, except for those equaty
inveslments for which the entjty has
irrevocably elected to present value
changes in other comprehensive
income (OCl)

All rnvestments in the Books of Accounts of
the Company have been booked at cost
and unrealized gain/loss have been
recognized for investments, namely,
lnnovators Fagade System, Bank of lndia
and BEML Land Assets Limited held by the
company.

There is no other matter that needs to be emphasized and reported in our Audit Report for the
year ending 31.03.2024

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other informatton.
The other information comprises the information included in the Board's Report including
Annexures to Board's Report but does not include the financial statements and our auditoii
report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially lnconsistent
with the financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or
otherwise appears to be materially misstated.



lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of
this other information, we are required to report that fact. we have nothing to report in this
regard.

The Company's Board of Dtrectors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the
companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements
that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of
the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in lndia, including
the lndian Accounting Standards (lnd AS) specified under section 133 of the Act. This
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities, selection and application of appropriate accounting
policies, making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and
are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management ts responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with sAs will always detect a
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

' ldentify and assess the flsks of material misstatement of the financial slatements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error,
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omrssions, misrepresentations, or the
override of internal control.

Besponsibilities of Manaqement and Those Charqed with Governance for the Financial
Statements

#,



' Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Coirpanies
Act, 2013, we are arso responsibre for expressing our opinion on wneinei the company has
adequate jnternal financial controls system in plaie and the operating effectiveness of such
controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

' conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a miterill uncertainty exists
related to events or condrtions that may cast significant doubt on the company,s 

"titity 
to

continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists,'we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the iinancial statements or, if
such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, fulure events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a gorng concern.

' Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that,
individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably
knowledgeable user of the standalone financial statements may be influenced. We consider
quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in
evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements
in the standalone financial statements.

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
plarned scope and timing of the audit and significant audit findings, inctuding any signtfjcant
deficiencies in jnternal control that we identify during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requrrements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

Report on Other Leqal and Requlatorv Requirements

1. As required by the Companies (Auditor,s Report) Order, 2020 (,,the Ordel,), issued by
the central Government of lndia in terms of sub-section (1 1) of section 143 of the
companies Act, 2013, we give in the'Annexure A', a statement on the matters specified
in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

XL



b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance sheet, the statement of profit and Loss and the cash Frow statement
dealt with by this Report are in agreement with the books of account.

d) ln our opinion, the aforesa id.financiar statements compry with the rndian Accounting
standards (lnd AS) specified under Sectron 133 of the Act, read with Rure ,;i il;
Companies (Accounts) Rules, 2014.

e) on the basis of the written representations received from the directors as on 31st
March, 2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on 31st March,2024 from being appointed as a director in terms oi
Section '164 (2) of the Act.

0 with respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to
financial statements of the company and the operating effectiveness oi suctr
controls, refer to our separate Report in ,Annexure 

8,.
g) with respect to the matter to be included in the Auditor's Report under section

197(16), ln our opinion and .according to the information and expranations given io
us, no.remuneration is paid by_ the company to its directors during the curre-nt year.
The Ministry of corporate Affairs has not prescribed other det;irs under settion
197(16) which are required to be commented upon by us.

h) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rures, 2014, in our opinion anJ
to the best of our information and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its
financial position.

ii rhe company did not have any long-term contracts including derivative contracts
for which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

iv. (a) The management has represented that, to the best of its knowredge and berief,
other than as discrosed in the notes to the accounts, no funds have bJen advancei
or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium orcny oti,Lr
sources or kind of funds) by the company to or in any other person(s) or entity(ies),
including foreign entities ("rntermediaries"), with the understanding whetnJi
rec_orded in writing or otheMise, that the rntermediary sha[, whether,- direcfly or
indirectty lend or invest in other persons or entitiei ideniifieo in any mainei
whatsoever by or on beharf.of the company ("urtimate Beneficiaries") or piovio- any
guarantee, securjty or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries:

(b) The management has represented, that, to the best of it's knowredge and berief,
other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have bien receivei
by the company from any person(s) or entity(ies), jncluding foreign entitiei
("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in 

-writing 
or

otherwise, that the company shall, whether, directry or indirecfly, rend or inve"st in
other persons or entilies identified in any manner whatsoever by or on behalf of the
Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the
like on behalf of the Ultimate Beneficiaries, and

,v'



(c) Based on such audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused
us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as
provided under (a) and (b) above, contain any material mis-statement,

The Company has not declared or paid any dividend during the year. Hence, the
Company is not required to comply with the provision of the Section 123 of the Act.

As per the Statutory requirements for record retention under Rule 3(1) of the
Companies (Accounts) Rules, 2014 and reporting under Rule 11(g) of the
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 on preservation of audit trail
applicable for the financial year ended March 31, 2024, we report that based on our
examination, which included test checks, during our audit, we noted that the
company has maintained a comprehensive audit trail for its financial
transactions w.e.l. 13.02.2024. While this does not necessarily indicate any
inaccuracies rn the financial statements, maintaining a thorough and complete audit
trail is a statutory requirement and is also critical component of robust internal
controls and good governance practices and compliance.

for ANUJ GOYAL & CO.,
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Registration No: 004881C

a:B.4
CA. ANUJ GOYAL
FCA, DISA (|CAI), MBA(Fin.),CPA
Proprietor
M.Ship No: 073710

UDIN : 2407371 0BKFLWZ3608

Place : Meerut
Dated: 29.05.2024



ANUJ GOYAL & CO,
C H A R T E R E D A C c o U N TA N T S

CA. Anuj Goyal
FCA 0 SA (lCAl), IVBA (Fin.) CPA
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tsegum Bridge Road, Meerut - 25000 I

Mobile : i9l 98570 88655
Telefax : Ol2l-4023417, 2646425

e-mail I anujca@hotmail.com
website : www.anujgoyal,com

Annexure'A'

The Annexure referred to in paragraph 'l of Our Report on "Other Legal and Regulatory
Requirements".

We report that:

(i) (a)(A) The company has not invested in Property Plant and Equipment,
hence clause (i) (a) to (e) are not applicable.

(b) (B) The company is maintaining proper records showing full particulars of
intangible assets; Not Applicable

As explained to us, Property, Plant and Equipment have been physically
verified by the management at reasonable intervals; no material
discrepancies were noticed on such verification; Not Applicable

(c) The title deeds of all the immovable properties (other than properties where
the company is the lessee and the lease agreements are duly executed in
favour of the lessee) disclosed in the financial statements are held in the
name of the company, except the following:

The company has not revalued its Property, Plant and Equipment (including
Right of Use assets) or intangible assets or both during the year - Not
A pplica ble

As explained to us, no proceedings have been initiated or are pending
against the company for holding any benami property under the Benami
Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder
- Not Applicable

(d)

(e)

Description Gross
of Property carrying

Held in
name of

Whether
promoter,
director or
their relative
or employee

Period held
- indicate
range,
where
appropriate

Reason
for not
being
held in
name of
company

Not Applicable
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(ii) (a) As informed by the management they have conducted physical
verification of inventory (being equity shares held by the Company) at
reasonable intervals during the year. As informed to us, any
discrepancies ol l Oo/o or more in the aggregate for each class of
inventory were not noticed on such verification. However, considering
the quantum of inventory, in our opinion, the Company should maintain
and updated inventory register and strengthen the procedure of such
verification by the management.

The company has not taken any working capital limits from banks or
financial institutions on the basis of security of current assets during any
point of time of the year.

(iii) (a) During the year the company has made investments in equity shares
of Companies. The Company has neither provided any guarantee or
security nor has granted loans or advances in the nature of loans,
secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability Partnerships
or any other parties.

(b) According to the information and explanations given to us, the
investments made, guarantees provided, security grven and the terms
and conditions of the grant of all loans and advances in the nature of
loans and guarantees provided are not prima facie prejudicial to the
company's interest;

(c) There is no stipulation of schedule of repayment of principal and
payment of interest and therefore we are unable to comment on the
regularity of repayment of principal & payment of interest.

(d) The term of arrangement do not stipulate any repayment schedule. As
informed by the management all loans are repayable on demand.

(e) No loan or advance in the nature of loan granted which has fallen due
during the year, has been renewed or extended or fresh loans granted to
settle the overdues of existing loans given to the same parties except
following:

Name of Party Amount renewed or
extended

o/o of total
loan

Remark, if any

t\
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(iv)

(f) The Company has not granted any new advance other than advance of Rs.
9,72,57,1441- during the year under audit. The company has outstanding
loans or advances in the nature of loans either repayable on demand or
without specifying any terms or period of repayment, required details in
respect thereof are as below:

ln respect of loans, investments, guarantees, and security, provisions of
section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 have been complied
with except outstanding balance in Loans and Advances of Rs.
14,77,3O,5031- in name of various companies, on which the
Company has not charged interest during the year under audit.

As informed by the management the interest has not been charged in
view of the losses suffered by the Companies due global economic
slowdown in business.

The company has not accepted any deposits or amounts which are
deemed to be deposits covered under sections 73 to 76 of the
Companres Act, 2013.

As per information & explanation given by the management, maintenance
of cost records has been specified by the Central Government under sub-
section ( 1 ) of section 1 48 of the Companies Act.

According to the records made available to us, company is regular in
depositing undisputed statutory dues including Goods and Servrces Tax,
provident fund, employees' state insurance, income-tax, sales-tax,
service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and
any other statutory dues to the appropriate authorities. According to the
information and explanation given to us there were no outstanding
statutory dues as on 31st of March, 2024 for a period of more than six
months from the date they became payable.

(v)

(vi)

(vii) (a)

M

The aggregate
amount

Percentage
thereof to the
total Loans

granted

Aggregate amount of Loans granted to
Promoters, related parties as defined in

clause (76) of section 2 of the
Companies Act, 2013

20,94,O3,647 100%

Total Amount

23,02,000

Percentage to
Gross Advances

1.10Vo



(b) According to the information and explanations given to
statutory dues referred to in sub-clause (a) that have not
on account of any dispute except following: (if applicable):

us, there is no
been deposited

Na me
of the
Statute

Nature of
the Dues

Amount
(RS )

Period to
which the
amount relates

Forum where
Dispute is
pending

Remarks, if
Any

(viii) According to the information and explanations given by the management,
no transactions not recorded in the books of account have been
surrendered or disclosed as income during the year in the tax
assessments under the lncome Tax Act. 1961.

(ix) (a) ln our opinion and according to the information and explanations given by
the management, we are of the opinton that the company has not
defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the payment of
interest thereon to any lender. The table with Nil balances is given
hereunder:

Nature of
borrowing,
including debt
securities

Name of lender* Amount not
paid on due
date

Whether
principal or
interest

No. of days
delay or
unpaid

Remarks,
if any

N til

(b) According to the information and explanatjons
the company rs not declared willful defaulter
institution or other Iender;

given by the management
by any bank or financial
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(c) The Company has not taken any term loan during the year under audit. ln
respect of balance outstanding as at 31.03.2024, in our opinion and
according to the information and explanations given by the management,
the Company has utilized the money obtained by way of term loans during
the year for the purposes for which they were obtained, except for:

Nature of
the fund
raised

Name of the
lender

Amount
diverted
(Rs )

Purpose for
which amount
WAS

sanctioned

Purpose for
which amount
was utilized

Remar
ks

Nil

(d) ln our opinion and according to the information and explanations given

by the management, no funds were raised on short term basis.

(e) ln our opinion and according to the information and explanations given by

the management, the company has not taken any funds from any entity or
person on account of or to meet the obligations of its subsidiaries,
associates or joint ventures,

(f) ln our opinion and according to the information and explanations given by

the management, the company has not raised loans during the year on

the pledge of securities held in its subsidiaries, joint ventures or associate
com panies.

(x) (a) The company has not raised any money by way of initial public offer or
further public offer (including debt instruments) during the year.

(b) The company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or convertible debentures (fully, partially or
optionally convertible) during the year.

(xi) (a) According to the information and explanations given by the management,
no fraud by the company or any fraud on the company has been noticed
or reported during the year;

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act
has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13

of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central
Govern ment;

.,M



(c) According to the information and explanations given to us

management, no whistle-blower complaints had been received
compa ny

by
by

the
the

(xii) The company is not a Nidhi Company. Therefore, clause xii is not

applicable on the companY.

(xiii) According to the information and explanations given to us, all transactions
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of
Companies Act, where applicable and the details have been disclosed in

the financial statements, etc., as required by the lndian Accounting

Standards (lnd AS);

(xiv) (a) As informed by the management, the company has in-house department
for carrying out the internal audits. However, no internal audit reports

(xv)

were made available for verification during the course of audit.

On the basis of the information and explanations given to us, in our

opinion during the year the company has not entered into any non-cash

transactions with directors or persons connected with him.

The Company is registered under section 45-lA of the Reserve Bank of
lndia Act, 1934 (2 of 1934)

(xvi)

(xvii) Based on our examination, the company has incurred cash losses both in

the financial year and in the immediately preceding financial year'

(xviii) There has been resignation of the statutory auditors during the year,

however no issues, objections or concerns were raised by the outgoing
auditors.

(xix) On the information obtained from the management and audit procedures
performed and on the basis of the financial ratios, ageing and expected
dates of realization of financial assets and payment of financial liabilities,

other information accompanying the financial statements, the auditor's
knowledge of the Board of Directors and management plans' we are of
the opinion that no material uncertainty exists as on the date of the audit

report that company is capable of meeting its liabilities existing at the

date of balance sheet as and when they fall due within a period of one
year from the balance sheet date;

M



(xx) Based on our examination, the provisions of section 135 are not
applicable on the company. Hence this clause is not applicable on the
company.

(xxi) The company is not required to prepare Consolidate financial statement
hence this clause is not applicable.

for ANUJ GOYAL & CO.,
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Registration No: 004881C

<.-rA_____.s3_ .

CA. ANUJ GOYAL
FCA, DISA (tCA0, MBA(Fin.),CPA
Proprietor
M.Ship No: 073710

UDIN : 2407371 0BKFLWZ3608

Place : Meerut
Dated: 29.05.2024



Annexure'B'

Report on lnternal Financial Controls with reference to financial statements

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143

of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of VISISTH CHAY
VYAPAR LIMITED ("the Company") as of March 31 , 2024 in conjunction with our audit of the
financial statements of the Company for the year ended on that date.

Ooinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at March 31,2024, based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting
issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

Manaqement's Responsibilitv for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note
on Audit of lnternal Fjnancial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia. These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibilitv

Our responsrbility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and
the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143('10)

of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls,
both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we
comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and
maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our

At



audit of internal financial controls over financial reporling included obtalning an understanding of

internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness

exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control

based on the assessed risk. The procedures Selected depend on the auditois judgement,

including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls System over financial

reporting.

A company's internal financiat control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of

financial Statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting

principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies

and procedures that:

1. pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly

reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

2. provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit

preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting

principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in

accordance with authorizations of management and directors of the company; and

3. provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized

acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on

the financial statements.

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including

the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements

due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the

internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the

internal financial control over financial reporling may become inadequate because of changes in

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

for ANUJ GOYAL & CO.,
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Registration No: 004881C

<==P.
CA. ANUJ GOYAL
FCA, DtsA (tCAt), MBA(Fin.),CPA
Proprietor
M.Ship No: 073710

UDIN : 2407371 0BKFLWZ3608

Place : Meerut
Dated: 29.05.2024
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VISISTH CHAY VYAPAR LIMITED
CIN: L15491DL1985PLC019848

Balance Sheet as at 31st March, 2024
( fgu/e, it'000)

Paiticulars Notes Year ended
31st March,2024

Year ended
31st March,2023

1

3

4

ASSETS

Financial Assets

(a) Cash & Cash Equivalerrts

(b) Long Term Loans & Advances

(c) Inveshnents

(d) Other Financial Assets

Non-Financial Assets

(a) Inventories

(b) Other Non-Financial A6sets

ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES

Financial Liabilities
(a) Long Term Bo.rowings

(b) Curent Tax Liabilities

(c) Other Financial Liabilities

Non-Financial Liabilitie6
(a) Deferred Tax Liability (Net)

Equity
(a) Equity Share Capital

@) Other Equity

TOTAL EQUITY AND LIABTLITIES

2

3

4

5

6

7

I
9

10

t1

72

13

113.40

2,08,654.97

1,W,996.22

9,76.54

28,56f,75

337.53

24.53
1,s4301.34

1,08,028.80

9,342.8

28,W.75
189.13

3,57,437.35 3,N,572.58

1,28,W.8
1.50

1,769.15

5,420.U

1,99,90.00

27,W.9

77,393.57

8.99
t,283.42

5,427.92

1,9,990.fi
22,528.74

3,57,437.35 3,00,672.58

to to

The Notes referted to above form an integral Patt oI the Balance Sheet

In terms of our rcport of even date

For Anui Goyal & Co.

Chadered Accountants

.i=Eq.-o
----t3-

(Anuj Goyal)

Proprietor

Firm Registlation No. m4881C

Membership No.073710

UDIN : 2,I0B710BKFLWZ3608

I'lace : Meerut

Date:29.6.2024

For and on behalf of Board of Dircctors

of Visisth Chay VyaPar Ltd.

$u,lry.'qol'P

ee'{ao,v Cl.^rL/ 
n"e

(Chandal Runtta)
Din:.0759ffi27

Director

\r,-D.+r
(Divya Modi)

PAN: BPAPM021lD

Chief Financial Officer

(Champa Lal Pareek)

Din: 00030815

Managing Director

(Shilpi Poddar)

PAN: BLPPP5580H

Company Secretary



VISISTH CHAY YYAPAR LIMITED
CIN: L15491DL1985PLC019E4E

statem€nt o[ Profit and Loss lor the period ended 31et M.rch,2024
( lsu6 in'o&)

Particulars Not€s Year ended
318t Mar(lr 2024

Year ended
31st Mar.h, 202,

I

ry

X

II

I

Vt

VIII
VII

x

XI

XT

lnaome

Revenue f rom Operations

Othe! lncome

Tot lllrcolre(A)

Expens€a

Purchases

Impairment on Financial lnstruments (Net)

Employee Benefi t expenres

Oihe! Exp€nses

Expensee bcfore finrnce oets, dePrccirtion and amodizetion

and exceptiond itema ( B )

Eerninge before finance .ostr, d.Prcciador ard emortiz.tion

.nd exceptiond item6 ( A.B )

Financecosts(C)
Depreciation and Amortization exPens€s ( D )

Totat Expcnres ( E ) = ( B+C+D )

Profit belote Exceptional Items .nd trx ( I-[ )

Exceptional Items

Profit bcfore Ext .ordin.ty ltems .nd Tax (m-fv)

Ext aordinary Items

Plofit EefoE Tares (v-vl)
Tax Erpcnses

Cut€nt Tax

Defened Tax Assets /(Liability)
Tax adiustrnents for earlier years

Total Tar Expen eE

Profit/Loos Ior the Period (Afier Tax) (vtr-Vm)

Other Comprehensive Income/ ExP€$es (OCI) (Net of Tax)

Gains/ (t sses) on Equity Insttummts through Other CodlPr€hensive lncome

Tax relad to above

Total Othei Comprehensive Income/ ExPenses (OCD

Totrt Comprehensive Incodr (Afte, Tar) (D(-x)

Eamings Pe! Equity sllar€

13

t4

15

75

77

5,009.35 1.24

7&.80

5,009.35

732.n
300.00

t193.30

7U.O3

13a.91

564.00

6@.s4

5,626.10

(616.73)

,:

1"363.46

(637.43)

3U.21

5,531.00

(621.63)

(521.63)

(621.53)

7;159.57

(1,023.54)

17p23.al

17,o23.5q

(621.53)

127.2'j2'

(7.08)

1,A23..Ul

(151m)
(41.e1)

(20.14)

(641.10

(0.00)

(119.29)

(1,142"93)

(0.00)

1to

The Notes refurred to above forEl an integral Pait of ilE Stateme[t of ProIit and Loss

Ilr terms of our RPort of even date

For Anui Goyel & Co
Chadet d Aaaoonla.to

(AnujGoyal)

Proprietor

Firm Regishation No. 0Ol881C

Membership No.073710

UDIN: 240737108KFLW23608

Pla(€ : Me€rut

Date: 29.05.2024

for .nd on behalf of Board of Directors

of Visisth Chay Vyapar Ltd.

Din: 00030815 Din:0759ffi27

Managing Director Diteclor

(Shilpi Poddar)

PAN: BLPPP55EoH PAN: BPAPMo2I1D

Company Secretary Chief financial oI6€e!

- e(e dr r/',J A4
(Champa Lal Pareek) (Chanchal Rungta)

$\rlt' 
ftf ?'\'^ \"4

(Divya Modi)



CA5}I FIOW 

'AIIMETT 
rcR IllE YEAN ll{DCO 31.03.2024

2024 2o2a

ACd-Srk
D.pRLtL. oi Fl4d A$6
Ld on eh oI F[cd As.te

P@iaon lor D.Ldtd T.x

!aC!!!
PEnt 6 3.L of.s.t
Orh.r CdpEh..rE lll<gE

CAH GEI{ERAIID 6IFOTE WORIII{6 CI,ITAL CHA'IGES

{rE &YoeE. h srnl
(*m&YDs* i. o.Dto.s

(I@&YD6l!e hLonlrm Lom &rd€c.t
(hoc4yD(l!e h cmEr Fln*C $*c
(rEttuYoffi inorn rll*fiDmrJ r&t3
rn@!y'to..l.&) h Cu.Enr lu u.hhh3
(rE,&)/offi.ltrodsnorord.gr3
r6.!r{Dcl.g) h orhd Fl@l.l lLb{ltl.3

lm.*/{D.G&) in orhr .udt lln.rti.l li.bilitkB

(lio€Y0..6& In p@iCo5

CASX GTNEiATEO FiOM OPEiATIONS

IlErcrsxFrr*aoiroftr^rrtc^dwtnElI l

P!fth.* ol l^ctn nr.

Pvfth.e ol FL.d &!.t3
s.l. Praid3lrm hEllmffl.
5.b P@Gd3 lrfi FiEd &3.E

ooE cqnpih.nriE lh.o@

flatcalxRowMirtv€J GAcIlwnE l0

Poc..d. lreo ls ot shG lrhdlna p.slum
P@d. froE U|gUGd Ldg T.m Ld.3
Pc4d3 f@ lsrE ol 0c+.nt!.6
Pdcdr ftlm L.a of Pr.f.r.@ sh.c
icde6rrb.ofo.h.ntu.
i.dmplio. of ?Ef..4.5n c
i.dmpio. ot Lo.n3

r:ra 3r{'lDwrro rr{aiEirc acrwmt' lc I

(641.78)

lTos)
- t.cl

0,1,12.93)

,arl,
311.92 335.0(,

16{8,86)

lzr.2z)

,rr.r4

(805.931

o61.2Ot

- 1L1,0l

154,353J7)

(42as1)

1L3.10)
(4r,49)

(€.5.7r

,r,rron,

(73.25)

,rr.r"r.r",

i.7,e61A2)

o,:.u,

159.9

It6t.2o)

F6,2ra.5tl

56,975,36

.*,,,'.*

(1.23

,t73t9r

lrn'92)
- ta.itsttt

Arld. O9.nll b.LN or e$ a o3h .q{lv.r.nt
(lorI[bJ.@oloth&c. ..uiv.l.n!

(r29.13)

113.'ta

I'ISISTH CHAY IryAPAR LIMITED
ctN Ll 519 t DI1935PLC419843

Aldn.dnr4noqt ,ht@4b la. ta. )tor dn.d Lto.c+ t 1, )o2a

For turui Goyil & Co.

Ch.rter€d Accountant8

ExplmetioM:

1. The above Statemsrt oI Cash flow6 har b€en pr€par€d under the Irdirecl Method as set out in the Ind AS 7 'Statern€nt of Cash Flows'.

2. Pi€vious ye.r figure6 have been rearranted/ rE$ouFd wherever n€cssary to con irm to the orrent year'6 cla66ificatiotL

In lerms o( our Eport of even date

For .nd on behdl oI Bo.rd of Directort
oM!tuth Chry Vyaprr Ltd,

(Champa Lal Pareek)

Din:0m30815
Managing Director

Shilpi Poddar

PAN: BLPPP5580H

Company Secrchry

(:::Eq3ro.

(Anui Goyal)

Prop.ieto.
Fim Retistration No. 00{881C

Membership No.08710
UDIN: 24O737108KFLW23608

Dat€: 29.t52@4

$\,J['f']M

c-e{aN &'*'At) W
(Chanchal Rungla)

Di^t97590I}27

Dir€€tor

\^^J,-o.*S' -
DiYya Modi
PAN: BPAPMmIID
Chief Financial Orficcr
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Notes to the financial Statements for the year ended Marh 3L 2024

Note :1

I B..kground of the Compeny

Vfuisth Ch.y Vy.p.r Limited is an Indian company incorporated on January 16, 1985 and is registered with the Regishar of

Companies, Delhi vide company identilication number L15491DL1985PLC019848. the registered office of the Company i! situated at

A-446, BASEMENT, DEFENCE COLONY NEW DELHI DL 110024. The company is a Non Baking Financial Instihrtion register€d

with RBI (vide rcgistration No. 8-14.00075). In these financial statements, .urrent y€at figures arc ftom Aplil1,20Z, to Mrt.h 31,

zO2I (m23-Ar. Previous year figures are ftom April l, 2022 to Marc}l.3l,2023 (2022-2i). Previous year figures have been regrouFd/

reclassified and recast whereve, necessary. The functional and reporting €urrmcy of tlle Company is tndian Rupees.

II Sipificanl Accourting Policies

(a) Baeis of preparetion of financial statemente
The financial statements of the Company have been prcpared on accnral basis under the histodcal cost convention except for certain

financial inshunrents measured at fair value at the end of each reporting period as explained in accounting policies below.

The financial statements arc presented in Indian Rupees (lNR), unless qtherwise stated.

(b) Ue€ oI Estimates

The prcparation of the financial statements in conformity with recognition and measurement of Ind AS requires the lvlanaSement of
the Cohpany to make iudgements, estimate6 and assumptions ttrat alfect the .eported amounts of assets and [abilitiet disdoswes

induding disdosures relatint to contingent liabfitie6 as at the date of tlrc financial statements and the reported amounts of revenues

and expens€s during the year. Actual results may diffur from thes€ estimates. Estimanes and underlying assunptiona are reviewed on

an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are r€cognied in the period in which the estimates are revised and in futule

Friods whidr ar€ affected.

Key source of estimation of uncertainity at the date of the financial statements, which may cause a material adjushnent to the

carrying emounts of ass€ts and liabilitie6 within the next financial year, is in resFct of, impairment of financial instruments,

provisions and contingent liabilitieE.

lII Capit l MrmSehent

The Compan/s policy is to maintain a strong capital base so as to maintain investor, deditor and market confidence and to sustain

fufure development of the business.

The Company has adequate cash and ca6h equivalents. The company monitors its capital by a careful scmtiny oI the cash and cash

equivalents, and a r€gular assessment of any debt rcquirem€hts. In the abs€nce of any debl t}le maintenance oI debt equity ratio etc.

may not be of any rclevance to the Company.

w Dis.lo6ure6 on fin.ncirl hskumentt

(a) Accounting drs6ifi.ation and f.ir vrlues
The fail values of financial a.sets and financial liabilities have been taken at carrying amounts.

(b) Meaourement of fair vduee

The following table provides an analysis of financial instruments that arc measured subsequmt to

l,evel I: quoted (unadjusd) prices in active markets for identical assets or liabilities.

Level IIi other tedmiques for which all inputs which have a siSnificant effect on the recorded fai. value aie observable, eifher dfuectly

or indircctly.
Level IIL teclmiques which use inputs that have a significant elfect on the recorded fair value that are not based on obs€rvable

market data.
(i) The management assessed that faft value of cash and cash equivalents, other barik balance and other 6nanoal assets and liabfities

approximate their carrying amounts largely due to the short-term maturities of these instruments.

(ii) Financial assets and liabilities are EtaH at carrying value which is approximately equal to their fair value.

(iii) The fair values of the equity investment which are quoted, are detived hom quoted maiket prices in active matkets. The

Investments meaEuted at fair value and falting under fair value hierarchy Level3 arc valued on the basis of valuation rePorts

provided by extemal valuers with the exception of c€rtain investmeflts, whete cost has be€n considered as an aPProPriate estimate of

fair value because of a wide ranSe of possible fair value measurements and cost lepresents the best estimate of fair values within that

range.

cp ,e



(c) Meaflrement of fair valucs

The Company has not e ered into any derivative firuncial conhacts during the orr€nt and Fevious financial years.

(d) Financirl rilk manaten€nt
The Company has exPosurc to the following dsks arisin8 ,rom financial instruments:

- Ctedit Iisk
- Liquidity ri6k; and

- Market risk

The Company has a dsk management framework which not only covers the market risks but also other ri6ks associated with the

financial assets and liabilities such as interest rate risk$ and oedit risks.

The risk management framewoak is approved by tlxe Board of Dipctor€. Ihe risk management fraunework akns to:

(i) create a stable business plannint environment by .educing the impact of interest rate flucluations on lhe ComPan/s business

plan.
(ii) achieve greate! pledictability to eamings by determhinS *te Iinancia.l value of the exP€cted eamings in advance.

v cr€dit Ri6lc

Crcdit risk is the risk of financial lo$s to the company if a counter-party fails to me€t its contiactual obligations.

C.rh .nd.esh equlv.lents
The company holds cash and cash equivalmts of Rs. 1,13,3% at 31 March 2024 (31 March 2023: Rt 2,42,529 ). The oedit wortriness of

such banks and financiat institutio.ts is evaluated by the management on an onSoinS basis and is considered to be good.

VI Liquidity Ridc
Liquidity risk is fhe dsk that the Company will not be able to meet its financial obliSations as they become due. The Company

manages its liquidity risk by msuring as far as possible that it wiU ahvays have sufficient liquidity to meet its liabilities when due,

under both normal and skess€d conditions, without incurring unacc€ptable losses or risl lo the ComPan/s rePutation.

The table b€low analyses tlxe Compan/s financial liabilities into retevant maturity SrouPings based on theit contractual maturities

for:
- all non derivative financial liabilities

YIl M.*et tilk
Market risk i6 the risk of loss of fufure earnings, fair values or future cash flows that may Esult from advetse dranges in Era et rates

and p.ice6 (sucl as equity pricc, interest.ates etc.) or in th€ pric€ oI market risk-sensitive irskuments as a rcsult of sudt adverse

clEntes in market rate6 and prices. The Company is expos€d to market dsk primadly rclated to the market value of itr investments.

VI Inter€rt !.te rirl :

No lnterest rate risk arises from effects of fluctuation in prevailing tevels of market interest rates on the fair value of Bonds /

D€bentures,

Exposure to itrterest tate risk :

SincE the Company does not have any financial assets or financial liabilitiee bearing floating interest rates, any chanSe in interest lates at the

reporting dab would not have any significant imPact on the financial statements of the ComPany'

vlII Culensy titlc
Currendy company does not have tiansaction in foreign cudencies and henc€ the company i6 not exPos€d to curency ri6k.

x Pdce rislc

EIl,osute
The Company is exposed to equity pric€ risk arising from investsnents held by the Company and dassfied in the balanc€ sheet either

as fair value through OCI .

To manage its ptice .Gk arising from inveshnent in equity secudties, the ComPany diversifies its Portfolio.

The majority of the Compan/r equity invesknents are Unquoted Shares except few which are listed on the MSEI & NSE

c+

,v'



Fbur.s as ot the anal

ol previous rcpodns
Figutes os ot the end

450.92 I 431.65

1,770.55 | 1,332.41

o.zs | 0.32

NotAppllc.ble

R.Uo = Csrrtnt A$el5 dlvld.d by currefi uabllltl€3

liabillties

chanSe trom previous Year

Equhy Rrtio = Totrl DGbt dlvided bY Sharehold.rs EquitY

debt

chan8e f.om previous y€ar

Seavke Coveaate R.tlo = Eatnlngi avallabl€ for Debt S€rvlcet

by Iotal lnt€re and PrlnclP.l Pavm€nts

: Non Cash Op€ratinS Expenres and Financecost

lnte.ertcoston borrowingsand l€ase liabilities

rep.ym€nG oflo.ns and l€ase liabilities

lnterest and principal rep.yments

change from previous Year

on Equity R.tio / R.turn on lnvettment Ratio = ilet profit aft€r

dividGd by Aver.se shar.holde/t Equitv

TurnovcrRatio= Cost ot m.terlal .onsumed dlvided bY

2,22,t97.a51 2,23,O9O.2O

Not Appllcable

Not Applic.ble

NotApplicable

.hante from previous Year

P.y.bl6 Tumover R.tlo = et Cr.dlt Psrch.s€s divid.d by

s.lcr diyided by Shar€holde.. Equlty

Proit Rallo = Nct Profit Aftcr Tal divided bY S.let

on Cipltal EmploYed = E.rnlngs b€fore lntercst andTares

dlvld€d by c:plt.] Employed

,#
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VISISTH CHAY !"YAPM LIMITED
CIN: 115491011985P1C019848

NOTES TO FIiIAiICl T STATEMEI{TS 
'OR 

THE YEAR ENOED 31.03.2024

Note: 2

All Fi$de b'0U

& Advances

The Compdry he6 nor bookcd rny iEPaiftr€nt los6

Note:4
InveBtErents

Allquoted and unquotod lnv$bnentt mentonod ebove 6llfully paid'up.

Note: 5

other Fin ncial A66.t6

Noter 5

Inventoiies

Note: 7

Other Non-Financial Assets

Cash & Cash
31.03.2024 31.03.2023

Cash in Hand
Balanc€s with Banl
Currmt AG:ount

Tot.l

73.89

39.51

231.81

10.72

113.40 242-53

Note: 3

enn Loana
31.03.2024 31.03.2023

Intercor?orate Advan es

(as Fr Annex attached)

Oiher Advances

Total

t,&,L35.75

4219.16

1,*,370.34

931.m

208,654.97 15{,301.34

31.03.2024 31.03.2023

lnvestments Carried at fair Va.lu€

th$uth Othe, ComprchenEive Income

(as per annex attached)

Total

7,@,996.?2 1,08,028.80

L,$296-/2 1,08,028.E0

31.03.2024 31.03.2023

TDS Receivable A.Y. 2017-18

TOS A.Y.m2+25
Advance Tax

Security Deposits

Motilal Oswal

Total

258.36

422.61

7,083.67

2000.00

1.90

258.

7,0&3.57

,*-*

9,766.54 9,342.03

3t.$.m24 31.03.2023

FuIy Paid up Equity Shares

(as p€t Ust attadled)
Totel

28,568.75 28,W.75

28,568.79 2E,568.75

31.O3.2024 31.03.2023

GST Input

Total

337.53 189.13

337,53 189.13

d
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!'ISISTII CHAY !^YATAR LIMITED

FaCade Syst€ms Ltd

YA TIMBER & CRAFT LTD,

EA.STERN PUBLISHING I! ADVERTISINC CO, LTD

FINANCE d INVESIMENT CO. LTD

K Concrete Creation Pvt Ltd

Manulacturint & Tradi.S Co. PYt Ltd'

T.ading & linane ComPany t'rivate Litnited

Machinery & SuPPIY ComPanY Pvt Ltd

Tracom Private Limited

Barter Private Lilriited

V.niiya Private Limited

Commos6les Pnvate Limiled

Dealbade Priv.te Limited

Ti€ Up Pnvaie Lnmt€d

Comotrade Pnvate Limited

Dealcornm Private Limited

Tradelink Privale Limitd

Supplie6 Private Limited

Dealsaies f'rivate Limit€d

Vinimay Piivate llmiled

Tracom Prival€ Limit€d

Tie Up Private Limited

Comotrade Pnvate Linnted

Tie Up P.ilate Limited

Tie Up Private Limited

Tra.om Privale Limited

Viniruy Pnvaie Uruied

&



F'rimary Dealtsade Private Limited
LilelonS Vinituy hvate Limited
Stmark Comos.l6 Private Lidt€d

Glaze Tie Up Pvt Ltd
Glaa Tracom Pvl Ltd

Neptune Vintrade P\.t Ltd
RmSdi Corunotrade Pvt Ltd

Transways Trads! Pvt Ltd

Transways Vanijya Pvt Ltd

Limelighl Como6ale. Pvt Ltd

Iiwaniyoti Tie Up Pvt Lid
Superior Barts Pvt Ltd
Supeior DealEad€ Pvt Lld
Sup€rior Vinom Pvt Ltd
Thme Baner Pvt Ltd

Wi2ard vmiiya P\t Ltd
Pushkar Dealtsade Pvt Ltd
DhevaEha Tie Up P\'t Ltd
Dayanidhi Vintrad€ Pvt Ltd

Suthiil Barler Pvt Ltd

Cro6sway CoNnotrade Pvi Ltd

aom66rr (.dmmodel Pvt Lld
Fon Tradelinls Pvt Ltd
Impr6sion VaDiya Pvt Lt<l

lnabaloke Tia(sm Pvt Llal

Purple Vintrade Pvl Ltd

B6n,n7. Trad<om Pvt Ltd

Boo6ter Vaniiya Pvt Ltd

lEveme Tradeom Pvt Ltd
lclittd Comodeal Pvl Ltd

lHippy Tradeom Pvr Ltd

lMaionty suppliers Pvr Ltd

ls€lside Dealcom Plt Ltd

lr**d'* sut 
" 
*, t,a

lwirara vinlruv Pvt Ltd

hahn vinhad; Pvt Ltd

lcu." u*,ir" 
"* 

t a

lcoLa* vntt"y o.4"" e"r rra
lM im Dealtrade P\a Lrd

l^oa o"loua" *,l a

lRovs colmodol Pvi Ltd

lsono,o r.oa.mr p,, l,a
ls*L,gh, Bu',o r" L,a

lB,"i<d Tra,ielink Pvt Lld

lDremr.nd vin,om Pvt Ltd

lsuLhsagar Tradelint Pvi Ltd

lRewdd vintrade Pra Ltd

ls.*,pan Pist ilutors Put lta

lsuFrior Corunot'ade Pvr Lrd

l fteme Ti€ Up Pvl Ltd

lchz comrnodeal Pvt Ltd

l*a *tona. *, a,a

ls€avis D€alhade Pvt Ltd
lN,ndlalBarldPvr Ltd

lropsta, r."a"m.r r,r rta
lRasraj Tiacom Pvt Ltd

lRa$ai vinom Pvt Ltd

lRi*wel Merchanrs P,t Ltd

leqtmar rracom Pvt t-rd

lcamtion Tie Up Pvt Ltd

|JotIaj vinimy Pvr Ltd

lo[vs Asency Pvi Ltd

ln gU, no'to r,t tta
ls vercon 'r'te Up pvr Lrd

lssside Tracon Pvt Ltd

ls,*;u urooo"*, L,a

lC'.t i*ett"tit P,t rtd

lAsparaps cnhonirn'in Pvr Ltd
ls,.a. ni ni* p,t tra
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Caiamel Grihashobha Pvt Ltd

Ci.hild HousinS Pl't Ltd

Misdetoe Realty Pvi Ltd

Thombil Griho Pvt Ltd

Vireo HoBiry Pvt Ltd

SandSros€s land D€velopen Pvt Ltd

Keshd InnasEuctuie Pvt Ltd
(omond€r Build€rs Pt't Ltd

Keshel House Build€G Pvt Lid
C,odhuli Kunialoy Pvl Ltd
Buurd G.iho6hova Pvi Ltd

CustaJd Gnhi P\'t Ltd

Sittella Infrastsuchrr€6 F.l Ltd

Tinamou D*elop€trs Pir Ltd

Quetzal Houing Pvi Ltd
Pedalote Crihanirman Pvl Ltd

Kalapo Grihonirm.n Pvt Ltd

Greygone Housing Pvt Ltd

lc**-io criLo Pn Lta

lcreb€ HoBiry Pvi Ltd

lcrcbels Ninnan Pvl Ltd

lManakin Develop6 Pvi Lld

lKashphool Ab.shon Pvt Ltd

le,r,t i'ui ruir.a,,' rur rta
lirl,mander Nikete Pvt Lld

lst,t **j.-tn, *t tu
lTapacdo Crihanll1rh Pvt Ltd

lcrashopper Niman Pvr Ltd

lEmu Devdop€rs Pvr Lrd

lFr"'L"h,m H6ue Build6 Pvt Lld
lau*-"**.,a
l*or rt*r, *, t,o
lwou"^; ar a." P"r l-to

la*iu r".a o",aoPo" wr rra

I
I

I

I

r,5001

r,5001

1,5001
Il,yrJl

15001

,,*l
l,5ml
t5m
1,500

l,vn
t,500

1,500

1,500

LAn
l,5m
1,500

1,500

1,500

rJoo
rF00
1,500

1,500

1,500

1,500

rJoo
1,500

1,5{0

1,500

1,$0
1,5m

1J00

1,500

l,5m
15m

ll
151

,al

lx
rsl

15

15

l5
15

15

l5
l5
15

15

15

15

15

15

15

15

l5
l5
t5
15

15

15

15

15

t5

375

375

r.5ml
,,*r,l
,-*l
,,*l
rJml
1,5m]

lJ00
tJu)
1,5m

t,5m
1,m
l,5m
1,500

1,500

1JoO

rJ00
1500

1^5U)

l^5m

1J00

1JOo

um
1,5m

1,500

rJ00
l,5m
rJm
1J00

15m
1,500

1,500

1,5fi
1,50{

IJfr

iil
,tl
t5t

,51

l5
l5
15

l5
l5
15

15

l5
15

15

l5
l5
15

15

15

t5
l5
l5
15

l5
15

15

15

l5
15

15

175

375

1,07,24t r,07,24t

1,1018.4 1,06,18!

*ct

y>



Note:8

31.03.2024 31.03.2023

Unseored Lo frcm:
- Related Partie6

- Other th.n Related Parties

Tot.l

34390.00

%,974.84

4885.00

56,508.5r

1,26,368.88 71,393.51

Current Tax Liabilities

Note 10

CuEent Filuncid Lirbilitie6

(Net)

31.03.2024 31,03.2023

Stahrtory Liabilities

Total

1.50 48.99

1.50 48.99

31.03.2024 31.03.2023

AuditF€ePayable
Salari€6 & Alowan€€s

Other Current Financial Uabilitis

Toial

724.50

808.00

836.65

E4.00

772.00

427.42

1,759.16 7,2$.4

Defered Tax Assets / (Delered Tax

Particular'
1st April, 2023

R.coFir.d (r€v..s€d)

in Statem€nt of Profit
& Lo3s

R..o8nis.d/
(Evcrled) in Other

Comprehen!iv€ 3lol Mar.h,2m4

MAT Credit Entidernent

Iinancial Ass€ts and Liabiliti€s at FVOCI

Iinancial Assets and Liabilities at FVT?L

Receivibles, Financial Assets and Liabilities at Ahortis€d Cosl

Unreali5ed gain on Investment canied at Fair Value

Carid Forward of Loss & UtabsorM D€Pr€ciation

Propedy, Plant and Euipmmt and Intan8ible Assels

Other Timins Differenes

(s,427921 7.08 (s,4N.Ul

N€t Deferrcd T.x ABtetJGiabilities) 1sA27,92) 7.0E 15,420.U)

Pa iculars
1sl Apil, 2022

Recogis€d Gcvet3ed)

in Stat€ment o( PEfit
& Lo3s

Re.oEnitav
(revcls€d) in olhe.

Comprchcn iY. 31st Merch, 2023

MAT Cr€dit Entitlem€nt

Financi.l As€eb and Liabilities at FVOCI

Financial Asrets and Uabilid6 at FVTPL

Re€eivables, Financial As.sets and Liabilities at Amorti!€d Cost

Unrealised gain on Investhent carri€d at Fair Value

Carried Folwad of l,oss€s & UnabsorH DePreciation

Property, Plant and EquiPmmt and In!.ngibl€ Ass€ts

Other Timing Dilferenc6

(515e:83) lr.gr (s,tvsz)

Net Defer.ed Tax Ass€tJ(Liibilitie8) (1469.83) 41.91 15,427.92)

wd

,&'



Note: 12

12 (a)

Share
31.03.2024 31.03.2023

Equity thur Cepihl
Autho.ised share capitat

(200,m,0m Equity Shares oI Rt.10/- €ach)

Ilsue4subscdH and fuIy paid sha& .aPital
(19,9,90m Equity Shares of Rs. 10/- each)

Re.onciliation of nuElbei oI Equity Shares outstanding

At the BeSiming of the year
Add; Inseas€ during the y€ar

At the end of the y€ar

Caned & Paid up Shar€ Capital

(19,9,9000 Equity Sharcs of Rl. 10/- each)

Reconoliation of number of Equity Shares outstanding

At the BegiMinS of the year

Add: Insease durint th€ year

At th€ end of the year

Add: Share Forfeiture

Total

2"00,000.00 2,00,m0.00

7,9,W.N

7,9,99,m

1,99,990.m

7,99,99,W

1,99,990.00 1,99,90.00

1,9.ffi.N

\9,9,m

7,9,990,N

1,9,99,m

1,99,99,qN 1,9,9,Un

1,99,990,m L99,9m.00

12. (b) Shares .ltott.d ar fully paid.up without payment bcing rrccived in cash/by wey of bonu, 3hire6 (dutint 5 ye s PrcccdinS 31st M.r.h, 2024)

The comPany has not issu€d any shareE without Pa)'nlent beinS received in caslv by way of bonus shares sinc€ 201+15'

12. (c) Deiails of ShareholdeE holdi[g mor. than 5y. of the equiiy shares ead! ate set out belo*:

N.me of the shrehold€rs

31.03.2024 31.032023

No. of Shares % of Sharcholding No. of Shaier
Sharcholdin8

Hot"h.6 Wood Pr.d"cts Ltd

Saryrahalaya Timber & CraJts Ltd

Proqressive Star Financc Pvt. Ltd.

28,87,Un t4.u"k 28,a7,UX 14.44%

10,m,500 5.00% 10, 5.00%

2000,000 10.00% 2000,0 10.00%

Not€: 13

(i) Statutory Retervel

Transfer of 20% of the profit after rax befor€ re-measurement adjustrnents on transition to Ind At if any, to th€ statutory r€s€rves in accoidanc€ with the Provision

of Section 4SlC of tll€ RBI Act 193'4.

Thc.ondrtionr.nd'6ttiction6foldl'Eibutiolrdtr.hedtosirfutotyR.rdv.fu.!fouowl:
NoaPPmP,iationofanysumflomthereBervefundshallbemadebythecomPany€xc€Ptfor0t€PurPoseasmaybeEPeciIi€dbytl€RBlftortldmetodmeand
every such appmpdation Bha[ be reported to the RBI within twenty-one days fnm the date of such withdrawal. RBI ma, in any Particular case and for sufricient

causet,eintshown,extendthePeriodoftwentyon€daysbysuchfurtherPeriodasitthinksfitorondoneanydelayinmakinssuchrePort.

(i Reteined Eemingr

This resere rePre56ts th€ camulative Profits oI the ComP'ny'

Other
31.03.2024 31.03,2023

Strhrtory R.rdv. (Pu$u.ttt to kion dSIC o( th. R"€'vc B'nk of hdir Act' 1934)

opening baLnce
Add: Transfer flont R€taiied E3miryE

Closing Balanc€

R.t in.d E.ntiltt,
Op€niry balan e

Add: Pro6t/ (I,oBs) for tlle Y€ar

Total

1,793.M 1,193.4

1,193.U

21,A35.30

$41.m

1,t93.9

2"A8.23

G,r4Z93)
x,693.53 21,335.30

2r,8E6.97 t2,s2E,74

be utiltued in accordanct with the Provisio$ of trc ComPanies Acl' 2013'
This can

A t,
,#,



Note: 19

/(Loss ) after tax
average number

Note: 20

Related pady disclosue as per AS-18 issued by the ICAI

Name of the Person

Relation with thc
Company

NatuE of
Tran6action 2023-24 2022-23

Salarv

Amount Receivable

Amount Payable

Amount Receivable

34390.m

2302.00

450.00

4250.00

4885.00
2,302.00

Dir.rya Modi
Citystar Foods Pvt Ltd.

Citystar lnfratructure Ltd.
Gtystar Agro Industries Pit Ltd.

Director's Sister

Noter 21

Events afte, Reportint date

There have been no events after the reporting date that tequire disclosure in these financial statements

ln terms of our report of even date

for Anui Goyel & Co.

Chadered Ac.ountants

:r-p .--.-g_:.

(Anuj Goyal)

Proprietor

Firm Regiskation No. 004881C

Membership No.073710

UDIN: 24073710BKFLW23508

Place : Meerut

Datet 29.05.2024

for and on behall of Board oI Dire.tors

of Visisth Chay Vyapat Ltd.

(Champa Lal Pareek)

Din: {Xn$815

Managing Director

(Shilpi Poddar)

PAN: BLPPP5580H

Company Seoetaiy

eefiM tb^tA"'t 2'-08
(Chanchal Rungta)

Di'.t 07590n,27

Director

-..--^\*-$'ru '- t'
(Divya Modi)
PAN: BPAPM0211D

Chief Financial Officer

$U,,tri 
lo/'loY


